令和 7 年 9 月１０日

市政記者クラブ 様

経済局産業労働部産業企画課

[照会先]公益財団法人名古屋産業振興公社

営業企画部ファッション産業振興課

担当：杉山 電話：052-265-2030

新進デザイナーの登竜門「ナゴヤファッションコンテスト 2025」

最終公開審査会を開催します（取材依頼）

今回で 45 回目を迎える「ナゴヤファッションコンテスト」の最終公開審査会を下記のとおり開催し、第 1

次審査を通過した 36 点（応募総数 6,419 点）から、グランプリはじめ各賞を決定します。表彰式終了後に

は、上位受賞者へのインタビューの場を設けます。ぜひ受賞作品決定の様子を取材していただきますようお

願いいたします。

記

１  日 時  令和 7 年 9 月 18 日(木)

(1) 1st ステージ 午後 1 時～（開場午後 0 時 30 分）※関係者・報道各社限定

(2) 2nd ステージ 午後 4 時～（開場午後 3 時 30 分）

２  会 場  デザインホール

   名 古 屋 市 中 区 栄 三 丁 目 18-1 ナディアパーク･デザインセンタービル 3F

３  内 容

(1) 1st ステージ

午後 1 時～   最終公開審査会

プロモデルによるファッションショー形式で審査

午後 2 時 10 分～ 審査発表・表彰式

グランプリ（賞金 100 万円）はじめ各賞を決定

審査員による講評、受賞者へのインタビュー

午後 2 時 45 分～ 上位受賞者へのプレスインタビュー

(2) 2nd ステージ

午後 4 時～   発表会

1st ステージで表彰された受賞作品の紹介を含め、一般の観覧者向けに優秀作品

36 点によるファッションショーを実施

※一般観覧者の募集は終了しています。

４  主  催

  ナゴヤファッションプロモーション実行委員会

  （構成）ナゴヤファッション協会、名古屋市、公益財団法人名古屋産業振興公社

５ 取材対応

現地取材にお越しいただける場合は、9 月 1６ 日（火）までに、照会先までご連絡ください。

6  その他

(1) 新進デザイナーの登竜門である本コンテストは、若い優秀な人材の発掘と育成を目的に昭和57年

から開催、今回で 45 回目を迎えます。

(2) 審査員は、ファッションデザイナー中野
な か の

 裕通
ひろみち

氏はじめ 4 名です。

(3) 6 月 2 日(月)に第 1 次審査が行われ、応募総数 6,419 点（うち海外 228 点）のデザイン画の中から

優秀作品 36 点が最終公開審査会に進みます。

(4) 多くの方に作品をご覧いただけるよう、10 月 15 日(水)から 21 日(火)までタカシマヤゲートタワー

モールにて、また 10 月 28 日(火)から 11 月 2 日(日)まで名古屋市民ギャラリー栄にて受賞・優秀

作品の展示を行う予定です。

 ナゴヤファッションコンテスト 2024 各賞受賞作品

ナゴヤファッションコンテスト 2024

  グランプリ受賞作品